
PREFETTlAlA DEQUIXERAMOBIM

69,26

6.14 DISCO EMB MB 330MM UND 6
RS

R$ 2.181,74
363,62

6.15 EIXO PRISE MB UND 2
R$

RS 1.242,89
621,44

6.16 EIXO S DIAN MB L/D UND
R$

RS 289,702
144,85

6.17 EIXO S DIAN MB L/E UND 2
RS

RS 289,70
144,85

6.18 FILTROARMB UND 3
R$

RS 746,35
248,78

6.19 FILTRO SEDIMENTADOR MB UND 2
RS

RS 165,93
82,96

6.20 GARFO EMBREAGEM MB UND 6
R$

RS 373,18
62,20

6,21 HASTE ACELERADOR MB UND
RS

RS 60,022
30,01

6.22 INTERRUPTOR FREIO MB AR COMPRI UND
RS

RS2 55,03
27,52

6.23 KIT EMBREAGEM MB 330MM UND
RS

RS 3.802,394
950,60

6.24 LUVATRANSFDC>VWC>MB UNDI
RS

RS2
207,56

415,13

6.2.5 MANGUEIRA EMB HID MB UND
RS

RS 82,654
20,66

6,26 PLATO EMB MB 330MM UND 8
RS

RS 3-493.78
436,72

6.27 POLIA BOMBA DH MB UND! 8
RS

RS 835,66
104,46

6.28 RELE ALT MB>FDC>VWC UND! RS
RS2 100,31

50,15

6.29 REPARO CIL EMB AUX MB UND
RS

RS 108,302

54,15

RS
,

6.30 REPARO CX DIR HID MB UND 8
175,48

RS 1.403,84 I

6.31 REPARO VAL PEDAL FREIO MB UND
RS

RS 240,48 !2
120,24

6,32 RODAR-20 UND
RS

RS 1.962.452
981,23

6,33 TAMBOR FREIO MB TS UND
RS

RS 1.127,632
563,82

6,34 TAMPA VALVULA TERMOSTATICA MB UND
RS

RS 161,982
80,99

6,3.5 MOLA 2 DT MB RKMB0262-02 MB330,2 UND
RS

RS 1.108,954
277,24

6,36 MOLA 3 DT MB ONI RMB440.3 UND
RS

RS 946,964
236,74

6.37 MOLA 4 DT MB ONI RMB440-4
IUND R$

RS 1.100,64
I 4

275,16

6.38 MOLA 4 TS MB RKMB0398.04 MB340,4 UND 4
R$

RS 784,99
196,2.5

6.39 MOLA 5 DT MB ONI RMB440,5 UND
R$

RS 660,394
165,10

6-40 MOLA 5 TS MB ONI RKMB0398.05 MB340.5 UND
RS

RS4 185,86
743.45
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641 MOLA 6 DT MB RMB440.6 UND
RS

RS 618,854
154,71

6.42 MOLA 6 TS MB ONI RKMB0398.06 MB340.6 UND
RS

RS 606,394 1'>1,60

6.43 MOLA 7 TS MB RKMB0398.07 MB340.7 UND 4
R$

RS 618,85
154,71

644
MOLA MESTRE DT MB 1A>21\ RMBI30.1

UND 4
R$

RS 1.528,43
KMB2000.01 382,11

645 MOLA MESTRE TS MB RKMB0254-01 MB370.01 UND
RS

RS 15.807,5744
359,26

6.46 MOTOR PARTIDA 12V MB R8028005 20601 UND
RS

RS 4.560,364
1.14°,°9

6.47 PALHETA LIMP PARAB 24 MB>VWC A R172 UND
RS

RS2
52,96

105,91

648 REPARO CX DIR HID MB RAPC33900 59014K UND
RS I RS 652,084

163,02

649 ROTORALTERNADOR 140A MB RAR491 UND
RS

RS2 1.003,03
501,52

6.50 PARABRISA MB DEG UNDI
RS

RS 2.055,903
685,30

6.51 SEMIEIXOMB UND
RS

RS 2.882,414
720,60

6.52 ROLAMENTO RODA DIAN INT MB UND 6
RS

RS 784,98
130,83

6.53 ROLAMENTO RODA DIAN EXT MB UND 6
R$

RS 710,22
118,37

6.54 ROLAMENTO RODA TRAS EXT MB UND 6
RS

RS 816,14
136,02

6.55 ROLAMENTO RODA TRAS INT MB UND 6
RS

RS 903,36
150,56

VALOR TOTAL MÉDIO LOTE VI
R$

74-458,56

LOTE
MICRO ONIBUS VW MASCA GRANNINI

UN QUAN V.Unit. V. Total. Médio
ANO:2oo6 ANO MODELO:2oo6 PLACA-

7
HYG1098

D T Médio (R$) (R$)

ABRACADEIRA CRUZETA MB>FD>VWC UN
RS

R$ 68,537.1 4
17,13

7.2 ABRACADEIRA ESTAB DT VWC UN
RS

RS 49,844 12,46

ABRACADEIRA FEIXE MOLA DT VWC UN
RS

RS 74,767.3 2
37,38

ALTERNADOR 12VVWC UN
RS

R$ 4.107,657.4 4
1.026,91

AMORTECEDOR VWC CABINE UN
RS

R$7.5 2
506,71

1.013,41

7.6 AMORTECEDOR VWC DT UN 8
RS

RS 1.976,98
247,12

7.7 AMORTECEDOR VWC TS UN 8
RS

RS 1.976,98
247,12

7.8 ANEL SEGMENTO COMP VWC STD JG 6
RS

RS 984,34
164,06

7.9 ANEL SINC CX MCH FD>GM>VWC 01>021\ UN
RS

RS 184,832
92,41
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ANEL SINC CX MCH FD>GM>"WC 04>05V UN
RS

R$ 369,657.10 4
92,41

ANEL SINC CX MCH VWC>AGR RE UN 3
R$

RS 246,097.11
82,03

ARRUELA DIFERENCIAL FD>GMC>VWC JG
RS

RS 87,227.12 3
29,07

BARRA DIRACAO VWC LAT {lN
RS

RS 1.236,667.13 3
412,22

BASE MOTORVWC UN I
RS

RS7.14 2
178,59

357,19

BOlA TANQUE VWC UN !
RS

RS 1.162,937.15 10
116,29

7.16 BOMBA DAGUA FDC>VWC UN
RS

RS 1.187,854
296,96

7.17 BOMBA DIRECAO HID VWC UN I 10
R$

RS 7.673,30
767,33

7.18 BORRACHA ESTAB VWC DT UN
R$

RS 137,074
34,27

BORRACHA ESTAB "WC TS UN 6
RS

RS 205,607.19
34,27

BORRACHA ROL CENTRO GM>VWC>MB UN 6
RS

RS 180,687.20
30,11

BUCHA MOLA MT VWC>AG DT UN 6
RS

RS 161,987.21
27,00

BUJAO CARTER FDC>VWC UN i
RS

RS7.22 2

I 20,66
41,33

CABO ACELERADOR VWC UN 6
RS

RS 1.120,787.23
186,80

CABO CX MARCHA VWC SELECAO UN 6
RS

RS 2.647,767.24
441,29

CABO ESTRANGULADOR VWC UN 8
RS

RS 456,887,25
57,11

7.26 CABO VELOCIMETRO VWC UN 8
RS

RS 481,78
60,22

CAlXASATELITE FD>VWC UN
RS

RS7.27 4
1.785,93

7.143,73

7-28 CANO INJETOR 01 VWC UN 8
RS

RS 307,36
38,42

CANO INJETOR 02 VWC UN 6
RS

RS 261,667.29
43,61

CANO INJETOR 03 VWC UN 6
RS

RS 248,587.30
41,43

7.31 CANO INJETOR 04 FD>VWC UN
RS

RS 161,154
40,29

7.32 CANOINJETOR05VVVC UN 8
RS

RS 322,30
40,29

7.33 CANO INJETOR 06 VWC UN 8
R$

RS 322,30
40,29

CARRETAO CX MCH FD>GM>VWC UN 6
RS

RS 5.868,667.34
978,11

CATRACA FREIO FDC>VWC UN
RS

RS 519,177.35 4
129,79 I

7.36 CAVALETE DAGUA VWC UN
RS

RS 548,244
137,06

7.37 CHAVE MAG MP GMC>FDC>VWC UN 3 RS RS 844,17
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281,39

7.38 CHAVE SETA VWC UN
RS

R$ 174.442
87,22

CILINDRO ACION FREIO MOTOR MB>VWC UN
RS

RS 1.308,317.39 4
327,08

CILINDRO AUX EMB FD>FDC>VWC UN
RS

RS 477,64740 4
119.41

CILINDRO MT EMB VWC UN
RS

RS 685,31 ,741 4
171,33

CILINDRO MT FRE VWC A UN
RS

RS 826,52742 4
206,63

743 CILINDRO RODA DT>TS VWC D/E UN 4
RS

I RS 465,17
116,29

,

RS I

744 CILINDRO TRAVA CABINE VWC UN i 4
39.46

i RS 157,83

745 COIFA ALAVANCA CAIXA MARCHA VWC UN ! 5
RS

RS 654,15
130,83

746 COLMEIA RADIADOR FDC>VWC** UN 5
RS

RS 7.424,09
1.484,82

COLUNA DIRECAO VWC UN
RS

RS7.47 5
680,11

3400,55

7.48 CONTRA EIXO CAIXA MARCHA FDC>VWC>GMC Ul'i
RS

RS 3.069,324
767,'13

COROA PINHAO DIF 07X41 VWC UN
RS

RS7.49 4
1.926,11

7.704.44

CORREIA ALTERNADOR I
RS

7.50
FDC>GM>VWC>MB>TOY

UN 3 28,04
RS 84,11

7.51 CORREIA GIR>ALT>BBA MB>VWC UN 6
RS

RS 492,18
82,03

7.52 CRUZETA DIF FDC>GMC>VWC UN 2
RS

RS 448,56
224,28

7.53 CRUZETA TRANSM FD>VWC>AG>MB UN
RS

R$ 265,812
132,91

CurCA FREIO VWC 16 UN
RS

RS 598,087.54 4
149,52

DEFLETOR RADIADOR VWC UN
RS

RS7.55 3
245,05

735,14

7.56 DIAFRAGMA HIDROVACUO FDC>GMC>VWC UN 3
RS

RS 171,33
57,11

DISCO EMB FDC>GMC>VWC 325MM UN ,
RS

RS7.57 4
353,03

1.412,13

7.58 EIXO ENTALHADO GMC>VWC>FDC UN
RS

RS 4.194,87 I4
1.048,72

EIXO MP FDC>VWC KIT
RS

RS 429,877.59 3
143,29

7.60 EIXO PRISE VWC>FDC A UN 4
RS

RS 4.228,09
1.057,02

7.61 EIXO S DIAN VWC L/D UN 2
RS

RS 276,20
138,10

7.62 EIXO S TRAS FDC>VWC L/D UN I
RS

RS 321,892
160,94

7.63 EIXO S TRAS FDC>VWC L/E UN 6
i RS

RS 965,66I
160,94I

7.64 EMBUCHAMENTOFDC>VVVC JG 6
RS

RS 2.298,88
383,15
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7.65 ENGRENAGEM ACION COMP VWC B CJT
RS

RS 1.277,155
255.43

7.66 ENGRENAGEM CX MCH olA FDC>VWC>GMC UN
RS

RS 1.451,592
725,80

7.67 ENGRENAGEM CX MCH 02A FD>GM>VWC UN
RS

RS 946,962
473.48

7.68 ENGRENAGEM CX MCH oJA FD>GM>VWC UN i 4
RS

RS 1.088,17
I 272,04

7.69 ENGRENAGEM CX MCH 04A MB>FDC>VWC UN 3
R$

RS 1.398,64
466,21

ENGRENAGEM CX MCH MOTRIZ GM>FD>VWC UN
RS

RS 1.827.467.70 5
365.49

ENGRENAGEM CX MCH RE FD>GM>VWC UN
RS

RS 984,357.71 4 246,09

ENGRENAGEM PLANETARIAGMC>FDC>VWC UN
RS

RS 976,037.72 5
195,21

ENGRENAGEM SATELITE FDC>GMC>VWC I UN I
RS

RS 465,177.73 4
116,29

I
RS

7.74 FAROL VWC L/D UN 2 RS 490,09
245,05

FAROL VWC L/E UN
RS

RS7.75 2
245,05

490,09

7.76 FILTRO COMB DIESEL VWC UN
RS

RS4 102,80
411,19 •

FILTRO LUB FDC>VWC UN
RS

RS 294,897.77 4
73,72

7.78 FILTRO SECADOR AR MB>VWC>AG>FDC>FT UN 3
R$

RS 373.49
124,50

7.79 FILTRO SEDIMENTADOR VWC UN 4
R$

RS 331,85
82,96

7.80 FLANGE CAIXA MARCHA GM>FD>VWC UN 2
R$

RS 420,53
210,26

7.81 FLANGE CARDAN CENTRAL FDC>VWC UN 4
R$

R$ 828.60
207,15

7.82 GARFO EMBREAGEM FDC>VWC UN
R$

RS 524,572
262,28

7.83 GARFO TRANSM FD>VWC UN I RS
RS 389,383

129,79

7.84 GOVERNADOR COMPLETO FDC>VWC>SC A UN
RS

RS 895,054
223,76

7.85 HELICE MOTOR VWC UN 4
RS

RS 1.893,92
473.48

7.86 IMPULSOR MOTOR PARTIDA FD>VWC UN
RS

R$ 222,61
, 4

55,65

7.87 INDICADOR OLEO FDC>VWC UN
RS

RS 199,364
49,84

7.88 INTERRUPTOR FREIO VWC>MB PNEUM UN I
RS

RS2
47,76

95,53

7.89 JUNTA CABECOTE CUM FD>VWC UN I
RS

RS 401,843
'33,95

I
RS

7.90 JUNTA CAIXA MARCHA VWC>MB C/RET i JG 2 RS 391.45
195,73

KIT EMBREAGEM VWC 362MM IUN
RS

RS 5.814,677.9' 2
2.907,33

7.92 LONA FREIO GMC>FDC>VWC TS 14F JG 2 RS RS 323,96

PREFEJ1tJRADfQUIXERAMOBIM
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I 161,98

7.93 LUVA PINHAO DIF VVVC UN 3
R$

RS 1.152,55
384,18

LUVATRANSFDC>MB>VWC UN I
RS

RS7.94 3
506,71

1.520,12

MANCALALTVWC UN
RS

RS7.95 20 2.907,34
'45,37

7.96 MANGOTE RADIADOR VWC INF UN
RS

RS 814,054
203,51

MANGOTE RADIADOR VWC SUP UN
RS

RS 230,52 I7.97 4
57,63

RS
,

7.98 MOLA2DTVWC UN 3
269,97

RS 809,90 !
,

MOLA 2 TS FDC>VWC UN
RS

RS 446,49 I7.99 2
223,24

7.100 MOLA3DTVWC UN 2
R$

RS 392,49
196,25

7.101 MOLA 3 TS VWC UN i 2
R$

R$ 336,42
168,21

7.102 MOLA4DTVWC UN 2
R$

R$ 273,09
136,54

7.103 MOLA 4 TS VWC A UN
RS

RS2
145,89

291,77

MOLA5DTVWC tJN
RS

R$ 196,457.104 2
98,23

7.105 MOLA 5 TS VWC UN
RS

RS 302,162
";',08

7.106 MOLA 6 TS VWC B UN
RS

RS2
86,70

'73,4'

7.107 MOLA MESTRE DT FDC>VWC UN 2
RS

RS
261,24

522,49 i

RS
,

7.108 MOLA MESTRE TS FDC>VWC UN RS
I

2 444,41 i
222,20

RS
I

7.109 MOTOR LIMP PARABRISA VWC 12V UN 2
202,48

RS 404,95 I

7.110 MOTOR PARTIDA FD>FDC>VWC>MB UN
RS

RS 4.298,714
1.074,68

PALHETA LIMP PARAB 24 MB>VWC>AG UN
RS

RS 102,807.111 2

5',40

7.112 PARABRISA VWC DEG UN
RS

RS 10.881,734
2.720,43

7.113 POLIA VIRABREQUIM VWC UN i
RS

RS 1.096,483
365,49

7.114 RETENTOR CX MCH VWC UN
RS

RS 70,612
35,30

7.115 RETENTOR EIXO PRISE FD>VWC UN 8
RS

RS
18,69

149,52

7.116 ROLAMENTO CENTRO FDC>GMC>VWC SC UN
RS

RS 228,444
57,11

7.117 ROLAMENTO COLUNA DIRVWC UN
RS

RS 87,223
29,07

7.118 ROLAMENTO EIXO ENTAL GMC>VWC A UN 6
RS

RS 123,36
20,56

ROLAMENTO EIXO PRISE FDC>GMC>VWC UN 6
RS

RS 1.619,187.119
269,86
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ROLAMENTO EMBREAGEM FDC>GMC>VWC UN 6
RS

RS 616,787.120
102,80

7.121 ROLAMENTO IND>CX DIR VWC UN 8
R$

RS 490,10
61,26

7.122 ROLAMENTO PINHAO FDC>GMC>VWC UN 6
R$

RS 1.412,96
235,49

7.123 ROLAMENTO RODA DIAN EXT FDC>GMC>VWC> UN 8
R$

RS 440,26
55,03

ROLAMENTO RODA DIAN INT FDC>VWC UN 8
RS

RS 1.045,827.124
130,73

ROLAMENTO RODATRAS EXT FD>GM>VWC A UN 8
RS

RS 631,307.125
78,91

7.126 ROLAMENTO RODATRAS EXT FD>GM>VWC B UN 8
RS

RS
34,27

274,14

SEM FIM CAIXA DIRECAO VWC UN 8
RS

RS 1.893,927.127
236,74

7.128 SEMI EIXO FD>VWC>CG UN 8
RS

R$ 3.235,46,

i 404,43

7.129 SENSOR OLEO MOTOR FD>VWC UN 6
RS

R$ 851,02 I
141,84

SENSOR PRESSAO MAP VWC UN 8
RS

RS 1.071,587.130
133,95

SUPORTE EIXO S TRAS VWC L/D UN 6
RS

RS 1.264,707.131
210,78

7.132 TAMBOR FREIO VWC DT/TS UN 8
RS

RS J/268,93
2.151,44

7.133 TANQUE COMB FD>VWC>MB>GM PLAS UN
RS

RS4
477,63

1.910,53

TERMINAL CX MCH VWC L/D UN 6
RS

RS 366,967.134
61,16

TERMINAL CX MCH VWC L/E
RS

,

7.135 UN i 6
61,16

RS 366,96

7.136 VISCOSA EMBREAGEM ELET VWC UN I 6
RS

RS 4.980,90
: 830,15

VALOR TOTAL MÉDIO LOTE VII
R$

166.100,05

PREFEJTlJRA DfQUIXEJlAMOBIM

LOTE
HILUX ANO-2009 PLACA:NQU4260

UN QUAN V.Unit. V. Total. Médio

8 D T Médio (R$) (R$)

8.1 ALTERNADOR 12VTOY UN
RS

. RS 5,482,404
1.370,60

8.2 AMORTECEDOR TOY DT UN 6
RS

R$ 1.152,56
192,09

8.3 AMORTECEDOR TOYTS UN 6
RS

RS 1.308,30
218,05

8.4 ANEL SEGMENTO MOTOR TOY STD JG
RS

RS 826,524
206,63

8.5 ANEL SINC CX MCH TOY 03>04>05A UN
RS

RS4
88,26

353,04

8.6 ASA URUBU TOY L/D UN 6
RS

RS 1.239,78
206,63

8.7 ASA URUBU TOY L/E UN 6
RS

RS 1.239,78
206,63
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8.8 BARRA DIRECAO AXIAL TOY UN
R$

RS 274,124
68,53

8.9 BASE CABINE TOY KIT 8
RS

RS 598,08
74,76

8.10 BASE CAIXA MARCHA TOY UN
RS

R$ 2.180,5212
181,71

8.11 BASE MOTOR TOY \JN I 6
RS

RS 841,06
140,18

8.12 BASE MOTOR TOYTRAS UN I RS
RS

I
4

255,43
1.021,72

I RS
8.13 BATEDOR COIFA AMORT TOY DT UN I 6

109,96
RS 659,76

8.14 BATENTE SUSP TOY DT UN
i

6
RS

RS 186,28
,

I 31,05

8.15 BATENTE SUSP TOY TS UNi 6
RS

RS 426,76I

71,13 I

8.16 BICO INJETOR DIESEL TOY UN
RS

RS5
1.443,80

7.219,02

8.17 BIELA MOTOR TOY UN 6
RS

RS 3.114,38
519,06

8.18 BIELETA SUSPENCAO TOY D/E UN
RS

RS10 545,13
54,51

8.19 BOH TA.L'lQUE TOY UN 8
RS

RS 872,22
109,03

8.20 BOMBA DAGUA MB>TOY
i
UN

RS
RS 1.460,943

486,98

8.21 BOMBA OLEO MOTOR TOY UN I RS
RS 2.672,67

I
3

890,89

8.22 BRACO AUXILIAR Z TOY A UN 6
RS

RS 1.962,46
327,08

8.23 BRACO SETOR PITMAN TOY UN I I
RS

RS 814,054
203,51

I RS
8.24 BUCHA SAPATATOY INF UN 4

37,28
RS 149,11

8.25 BUCHASAPATATOYSUPB UN
RS

RS4
36,34

145,37

8.26 CABECOTE MOTOR TOY UN
RS

RS2
1.858,62

3.717,23

8.27 CAIXA DIRECAO HID TOY UN
RS

RS 7.871,612

3.935,80

8.28 CAIXA SATELITE TOY UN
RS

RS 3.57",872
1.785,93

8.29 CAPO MOTOR TOY UN
RS

RS 1.630,192
815,09

8.30 CAVALETE FREIOTOY L/D UN
RS

R$ 84",052

420,53

8.31 CILINDRO MT EMB TOY UN
RS

RS 768,371

768,37

8.32 CILINDRO MT FRE TOY UN
RS

RS 2.606,221
2.606,22

,

RS
8.33 CILINDRO RODA DT TOY L/E UN 4

99,26
RS 397,05

8.34 CILINDRO RODATS TOY L/E UN
RS

RS4
119,93

479,72

8.35 COLMEIA RADIADOR TOY UN 1 RS RS 830,56 !
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830,56

8.36 COMANDO VALVULA MOTOR TOY UN
RS

RS 795,361
795,36

8.37 CONDENSADOR ACD TOY UN
RS

RS 643,771
643,77

8.38 COROA PINHAO DIF 10 X41 TOY GJT
RS

RS 1.505,581
1.505,58

8.39 CORREIA ACD TOY UN 4
RS

RS 124,19
i

31,05

840 CORREIA ALTERNADOR • AR GM>FDC>TOY UN
RS

RS4
26,48

105,92

8.41 CORREIA DENTADA TOY UN
RS

RS 436,114
109,03

8.42 CORREIA DH MIT TOY UN
RS

RS4
26,48

105,92

843 CORREIA GIR>ALT>ACD>BBA TOY UN
RS

RS4
78,08

312,33

844 COXIM AMORT TOY UN I 6
RS

RS 904,60
150,77

845 CRUZETA TRANSM TOY UN 2
RS

RS
50,78

101,55

846 CUBO RODA DIAN TOY UN 6
RS

RS 894,02
149,00

\
847 CUBO RODA TRAS TOY UN

RS
RS 1.372,684

343,17

8.48 CUBO SINCRON 03>04A TOY UN 2
RS

RS 344,73
172,'16

8.49 DISCO EMB TOY 280MM UN 2
RS

RS 841,05
420,53

8.50 DISCO FREIO DT TOY VENT UN 3
RS

RS 389,38
129,79

8.51 DISCO FREIO TS TOY VENT UN 4
RS

RS 355,12
88,78

8.52 EIXO PRISE TOY UN 1
RS

RS 414,82
414,82

8.53 EVAPORADORACDTOY UN 2
RS

RS 767,53
383,77

8.54 FAROLAUX TOY L/E UN 2
RS

RS 426,76
213,38

8.55 FAROL TOYL/D L'N 2
RS

RS 787,06
393m

8.56 FAROL TOYL/E UN
RS

RS 722,682

361,34

8.57 FILTRO AR TOY UN 6
RS

RS 404,96
67,49

8.58 FILTRO LUB TOY UN 10
Rs

RS 269,97
27,00

8.59 GARFO EMBREAGEM TOY UN
RS

RS 801,604
200,40

8.60 HELICE MOTORTOY UN
RS

RS 998,363
332,79

8.61 HIDROVACUO TOY UN
RS

RS1 1.432,90
1.432,90

8.62 IMPULSOR MOTOR PARTIDA TOY UN
RS

RS2

285,54
571,09

PREFE1TlJRADEQUIXEJlAMOBIM
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8.63 JUNTA CABECOTE TOYA UN
RS

RS 739,292
369,65

8.64 JUNTA HOMOC TOY UN
RS

RS 909,582
,

454,79

8.65 JUNTA MOTORTOY I JG RS
RS 685,302

342,65

8.66 KIT EMBREAGEM TOY 240MM A UN 1
R$

RS 1.038,23
1.038,23

8.67 MOLA2TSTOY UN
RS

RS 165,932
82,96

8.68 MOLA 3 TS TOY UN
I RS

RS 176,522
88,26

8.69 MOLA 4 TSTOY UN
RS

RS2
67.49

134,99

8.70 MOLA7DTTOY UN
RS

RS 72,692

36,34

8.71 MOLA 8 TSTOY UN 2
RS

I
RS 67.4933,7�

8.72 MOLA MESTRE TS TOY UN 2
RS

RS 227.40 I11'l,70

8.73 MOLA SAPATA FREIO TOY TS JG
RS

RS 12,462
6,23

8.74 MOTOR PARTIDA TOY UN
RS

RS 1.823,312
I 911,66

8.75 MOTOR VENTILADOR RAD TOY UN
RS

RS 598,082
299,04 !

8.76 PARABRlSA TOY DEG UN
RS

RS 1.106,872

553.43

8.77 PARACHOQUE DIAN TOY UN
RS

RS
,

2
276,72

553.43

8.78 PARACHOQUETRASTOY UN
I RS

RS 1.452,63

'"
2

726,32

8.79 PARALAMA TOY L/D UN
RS

RS 996,804
249,20

8.80 PARALAMA TOY L/E UN
RS

RS 654,152
327,08

8.81 PASTILHA FREIO TOY DIAN JG
RS

RS 165,932
82,96

8.82 PASTILHA FREIO TOYTRAS JG 2
RS

RS 229,68
114,84

8.83 POLIA ALTERNADOR TOY UN 2
RS

RS 350,75
175,38

8.84 POLIA VIRABREQUIM TOY UN 2
RS

RS 659,35
329,67

8.85 RADIADOR TOY UN 2
RS

RS 1.811,89
905,95

8.86 RELE ALT TOY UN
RS

RS 364,662
182,33

8.87 REPARO CX DIR HID TOY UN 4
RS

RS 915,81
228,95

8.88 RETENTOR RODA DT TOY UN
RS ,

RS 585,62 .3
'95,2'

,

8.89 RETENTOR RODA TS TOY UN
RS

RS 80,993
27,00

8.90 RETENTOR VOLANTE TOYA UN 2 RS RS 446.49
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223,24

8.91 RETROVISORTOY L/D ELE UN
RS

RS 739,292
369,65

8.92 RETROVISORTOY L/E ELE UN
RS

RS 739,292
369,65

8.93 ROLAMENTOCENTROTOY I UN I RS
RS 456,87

i 4
114,22

,

RS
8.94 ROLAMENTO EMBREAGEM TOY UN !

4 RS 573,16
143,29

8.95 ROLAMENTO LAT COROA TOY UN
RS

RS2 390,41
195,21

8.96 ROLAMENTO PINHAO TOY UN
RS

RS 787,074
196,77

8.97 ROLAMENTO RODA DIAN>TRAS INTTOY A UN
RS

RS 218,052
109,03

8.98 ROLAMENTO RODA TRAS UNICO TOYA UN
RS

RS 581,262
290,63

8.99 ROTORALTERNADORMB>TOY A UN
RS

RS3
338,50

1.015,49

8.100 SAPATA SUSP TOY SUP L/D UN
RS

RS2
467,25

934,50

8.101 SAPATA SUSP TOY SUP L/E UN
RS

RS2
467,25

934,50

8.102 SEMI EIXO TOY UN
RS

RS 718,532
359,26

8.103 SILENCIOSO INTERM TOY UN
RS

RS3
1�4,98

404,95

8.104 SONDA LAMBDA TOY UN
RS

RS2
289,70

579,39

8.105 TAMBOR FREIO TOY DT>TS UN
RS

RS 286,594
71,65

8.106 TENSIONADOR CORREIA DENT TOY A UN
RS

RS 456,872
228,43

8.107 TERMINAL DIRECAO TOY D/E UN 4
R$

RS 332,27
83,07

8.108 TURBINA MOTOR TOY UN 1
R$

RS 4.755,57
4.755,57

8.109 VIDRO PORTA DT TOY L/D UN 6
R$

RS 903,36
150,56

8.110 VIDRO PORTA DT TOY L/E UN 6
RS

RS 903,36
150,56

8.111 VISCOSA EMBREAGEM ELET TOY UN 4
R$

RS 1.819,16
454,79

I VALOR TOTAL MÉDIO LOTE VIII
R$

111.846,20

LOTE I
BATERIAS

UN QUAN V.Unit. V. Total. Médio

9 I D T Médio (R$) (R$)

9.1 BATERIA 150A UN 30
RS

RS 24.795,39
826,51

BATERIA4sAH UN
RS

RS 681,159.2 2

340,57

BATERIA 7sAH UN 8
RS

RS 4.610,229.3
576,28

VALaR TOTAL MEDIa LOTE IX R$

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim.Ce

CNPJ 07.744.30310001-68. CGF 06.920.168.4 - FONE/FAX (OXX88) 3441.1326

-12



PREFElTURADEQUIXEJIAMOBIV1

VALOR TOTAL MÉDIO

3°.086,75

R$

1.559.833,4°

4- DA APRESENTACÃO DA PROPOSTA DE PRECOS

4.1. Na proposta de preços deverá constar as especificações detalhada do item, tipo e quantidade solicitada, o valor

unitário e total, em moeda nacional, em algarismo e por extenso, já considerando todas as despesas, tributos,

impostos, taxas, encargos e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que

não estejam registrados nestes documentos;

4.2. A Secretaria contratante poderá se valer da análise técnica dos produtos propostos, antes da adjudicação e

homologação da licitante, para verificação do atendimento das especificações minimas dos produtos constantes

neste termo.

4.3. Será considerada vencedora a licitante cuja proposta contenha o Menor preço por Lote, desde que atenda as

-... exigências contidas neste Termo de Referência e no Edital de Licitação.

5 - DA FORMALIZACÃO E VIGÉNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS
5.1. Para o fornecimento dos bens serão emitidas ordens de fornecimento, em conformidade com as propostas das

licitantes vencedoras de cada item.

5.2. A Ata de Registro de Preços produzirá seus juridicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e ,igerá

PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

5.3. As obrigações decorrentes da presente licitação serão formalizadas mediante lavratura da respectiva Ata de

Registro de Preços, subscrita pelo Municipio, através da(s) Secretaria(s) Gestora(s), representada(s) pelo(s)

Secretário(s) Ordenador(es) de Despesa, e o(s) licitante(s) vencedor(es), que observará os termos do da Lei n.o

8.666/93, da Lei n.o 10.520/02, deste Edital e demais normas pertinentes.

6 - DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZACÃO DA ENTREGA DOS BENS

6.1. A entrega dos bens será acompanhada e fiscalizada por servidor da Secretaria, o qual deverá atestar os

documentos da despesa, quando comprovada a fiel e correta entrega para fins de pagamento.

6.2. A presença da fiscalização da Secretaria não elide nem diminui a responsabilidade da empresa contratada.

6.3. Caberá ao senidor designado rejeitar totalmente ou em parte, qualquer produto que não esteja de acordo com

as exigências, bem como, determinar prazo para substituição do item eventualmente fora de especificação.

6.4. O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com

a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas ORDENS 1

DE FORNECIMENTO, pela Secretaria Gestora, constando a quantidade de produtos a serem realizados. y

\7 - RESPONSABILIDADES DO FORNECEDOR

7.1. Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, decorrentes do fornecimento dos

bens, sem qualquer õnus para a Prefeitura Municipal de Quixeramobim.

7.2. Manter a compatibilidade com as obrigações assumidas, durante todo o processo do contrato, de habilitação e

qualificação exigidas na licitação.

7.3. Substituir às suas expensas, todo e qualquer produto em desacordo com as especificações exigidas e padrões de

qualidade exigidos.

74 Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrente de sua culpa

ou dolo até o fornecimento dos produtos.

7.5. Responsabilizar-se pela fiel entrega dos produtos no prazo estabelecido.

7.6. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Administração, durante a execução do contrato.

7.7. Aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25%

(;inte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do art. 65, parágrafos 1° e 2° da Lei no

8.666/93 e suas alterações posteriores.

8 - RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

8.1. Indicar o local em que deverão ser entregues os produtos.

8.2. Proporcionar à CONTRATADA todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações

decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal nO 8.666/1993 e suas alterações posteriores.

8.3. Efetuar os pagamentos de;idos nas condições estabelecidas neste Termo de Referência.

8-4. Designar servidor para a vistoria e fiscalização da entrega.
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9 - CONDICÔES DE PAGAMENTO
9.1. O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura

de,idamente atestada pelo gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da contratada.

9.2. A nota fiscal/fatura que apresente incorreções será devolvida à contratada para as devidas correções. Nesse

caso, o prazo de que trata o subitem anterior começará a fluir a partir da data de apresentação da nota fiscal / fatura

corrigida.

9.3. Não Se!á efetuado qualquer pagamento à contratada, em caso de descumprimento das condições de habilitação

e qualificaç o exigidas na licitação.

9-4. É veda a a realização de pagamento antes da execução do objeto ou se o mesmo não estiver de acordo com as
especificações deste instrumento.

9.5. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados à apresentação dos seguintes comprovantes:

9.5.1. Documentação relativa à regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de

Seniço (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

9.6. Toda a documentação exigida deverá ser apresentada em original ou por qualquer processo de reprografia,

obrigatoriamente autenticada em cartório. Caso esta documentação tenha sido emitida pela internet, só será aceita

após a confirmação de sua autenticidade.

10. DOTACÃO ORCAMENTÁRIA
10.1. A despesa ocorrerá à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerente à

Secretaria Contratante.

11. GESTOR DO CONTRATO

11.1. O Gestor do Contrato será exercido pelo Secretário da Secretaria contratante, o qual deverá exercer em toda sua

plenitude a ação de que trata a Lei nO 8.666/93, alterada e consolidada.
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ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO

À
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Quixeramobim-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 14.001!2019-PPRP
Data e Hora de Abertura: às horas

Razão Social:
CNPJ _

Endereço: CEP:__

Fone: Fax: _

E-mail: _

Banco:__Agência N.o: Conta Corrente n.O:

1 - OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS PARA

VEíCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DESTE MUNICípIO, tudo conforme especificações constantes no Anexo I ­
Termo de Referência do Edital.

2 - ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE
-

Valor
Valor Total

Item Discriminação Marca Unidade Quant. Unitário
(RS)

(RS)

VALOR GLOBAL RS

Repetir a tabela acima para os demais Lotes, quando houver.

Valor Global da Proposta: RS ( )

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no minimo.

o licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas,

pre\idenciários. fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que

possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

o licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I ­

Termo de Referência deste Edital.

Local e data

Carimbo da empresa!Assinatura do responsável

\
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ANEXO III - MODELOS DE DECLARAÇÕES/PROCURAÇÃO

ITEM 1) Modelo de Declaração:

DOCUMENTO EXIGIDO NO CREDENCIAMENTO

DECLARACÃO

(NOME E QUALIFICAÇÃO DO FORNECEDOR), DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que

se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório N.o 14.001/2019-PPRP junto ao

Municipio de Quixeramobim, Estado do Ceará. o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os

requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os

parâmetros e elementos do Edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua

proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei .

.......... (CE), de de 20 .

DECLARANTE
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ITEM 2) Modelo de Procuração:

DOCUMENTO EXIGIDO NO CREDENCIAMENTO

PROCURACÃO

OUTORGANTE: Nome e qualificação.

OUTORGADO: Nome e qualificação.

PODERES: Pleno e gerais poderes para representar a OUTORGANTE, junto à Prefeitura Municipal de

Quixeramobim, em processo licitatório podendo o mesmo, assinar propostas, atas, entregar no pregão os envelopes

de habilitação e proposta de preços, assinar toda a documentação necessária, como também formular ofertas e

lances verbais de preços e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame em nome da OUTORGANTE e tudo o

mais que se fizer necessário ao fiel cumprimento deste mandato.

Local e data

Nome do representante Legal

CPF N° _
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CNPJ 07.744.30310001-08. CGF 06.920.168-4 - FONEIFAX (OXXBB) 3441.1325



ÜÔiJiiiÃMOBIM
�"""*,::"_.",e.,,,.,

Cemis'ô':;<) dO::! LIl.:,laçào

ITEM 3) Modelo de Declaração:

DOCUMENTO EXIGIDO NA HABILITAÇÃO

DECLARACÃO

(NOME E QUALIFICAÇÃO DO FORNECEDOR), DECLARA:

a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em

processo licitatório N° 14.001/2019-PPRP, junto ao Municipio de Quixeramobim, Estado do Ceará, que, em

cumprimento ao estabelecido na Lei nO 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII,

do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou

insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir

de 14 (quatorze) anos.

b) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em

processo licitatório, junto ao Municipio de Quixeramobim, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os

termos deste Edital e seus Anexos;

c) Que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame

licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.

32,92°, da Lei n.o 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

d) Sob as penas da lei, que tem pleno conhecimento de todos os parãmetros e elementos do Edital e dos serviços a

serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes

neste Edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei .

............ (CE), de de 20 .

DECLARANTE

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim-Ce
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ITEM 4) Modelo de Declaração:

DOCUMENTO EXIGIDO NO CREDENCIAMENTO

DECLARACÃO

CNOME E OUALlFlCACÃO DOCA) PROPONENTEl. dec!ara,para os de,idos fins e sob pena da Lei, que está inscrita
na RECEITA FEDERAL, na condição de (citar se: Microempresa(ME) ou Empresa de Pequeno Porte(EPP).

Local e data

Nome e assinatura do representante legal

CPF:
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CNPJ 07.744.303/0001.68. CGF 0ti.92l1.168-4 - FONElFAX (OXX88) 3441.1326

\

49



PREFfJTlJRADEQI.JIKERJlMOBII

ANEXO IV - MINUTA DAATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° _

PREGÃO PRESENCIAL N° 14.001/2019-PPRP
VALIDADE: 12(doze) meses.

Pelo presente instrumento. o MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, Estado do Ceará, pessoa juridica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n. ° xx.xxx.xxx/xxxx-xxe CGF nO xx.xxx.xxx-x, com sede de sua Prefeitura

Municipal na Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42, Centro, Quixeramobim-Ceará, através da SECRETARIA
DA , neste ato representadora) pelos(as) Sr.(a). , aqui denominadora) de

CONTRATANTE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão Presencial N° 14.001/2019-

PPRP e a respectiva homologação datada de , RESOLVE registrar os preços das empresas signatárias, nas

quantidades estimadas e máximas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançadas por item, atendendo às

condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, em conformidade

com as disposições a seguir.

cLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL
1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial tombado sob o nO 14.001/2019-PPRP sujeitando-se

as partes às normas constantes da Lei nO 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto da presente Ata o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇOES DE PEÇAS PARA VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, tudo conforme

especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência do Edital do processo licitatório Pregão presenCial\O

14.001/2019-PPRP, no qual restaram classificados em primeiro lugar os licitantes signatários. '

cLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
1.1. A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

cLÁUSULA QUARTA - DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4.1. O gerenciamento deste instrumento caberá a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, no seu aspecto operacional e nas questões legais.

cLÁUSULA QUINTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS
5.1. Os preços registrados, a especificação dos bens, os quantitativos, empresas fornecedoras e representante legal,

encontram-se elencados nos ANEXOS do presente Edital.

cLÁUSULA SEXTA - DO(S) LOCAL(lS) E PRAZO(S) DE ATENDIMENTO

6.1. Os bens do presente Registro de Preços quando eventualmente contratados, observadas as condições fixadas

neste instrumento, e seus Anexos, e na legislação pertinente, deverão ser entregues nos locais indicados na

autorização de fornecimento.

6.2. Os bens licitados deverão ser entregues imediatamente, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA pela

administração nos locais especificados pela Unidade Gestora.

cLÁUSULA SÉTIMA - DAS CONDIÇOES DE FORNECIMENTO
7.1. As empresas detentoras dos preços registrados poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento,

observoadas as condições fixadas no instrumento convocatório, nesta ata e seus Anexos, e na legislação pertinente.

7.2. As contratações dos bens registrados neste instrumento serão efetuadas através de Ordem de compra, emitida

pela Administração Municipal, contendo: o nO da Ata, o nome da empresa, o objeto, a especificação, as obrigações da

contratada, o endereço e a data de entrega.

7.3. Poderão também ser firmados termos de contratos decorrentes desta Ata de Registro de Preços, que serão

tratados de forma autónoma e se submeterão igualmente a todas as disposições constantes da Lei nO 8.666/93,

inclusive quanto às prorrogações, alterações e rescisões.

7.4. Este instrumento não obriga o MUNICÍPIO a firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades
estimadas, podendo ocorrer licitações especificas para o objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada

ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.
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7.5. A Ordem de compra será encaminhada ao fornecedor que deverá assiná-la e devolvê-la ao Municipio no prazo

máximo de 24 ("nte e quatro) horas, a contar da data do seu recebimento.

7.6. Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a assinar a Ordem de compra, sem prejuízo

das respectivas sanções aplicáveis, poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação,

respeitadas as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado.

cLÁUSULA OITAVA- DO PAGAMENTO E DO REEQUILíBRIO

8.1. O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura

de"damente atestada pelo gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da contratada.

8.2. A nota fiscal/fatura que apresente incorreções será devohida à contratada para as de"das correções. Nesse

caso, o prazo de que trata o subitem anterior começará a fluir a partir da data de apresentação da nota fiscal / fatura

corrigida.

8.3. Não será efetuado qualquer pagamento à contratada, em caso de descumprimento das condições de habilitação

e qualificação exigidas na licitação.

8-4. É vedada a realização de pagamento antes da entrega do objeto ou se o mesmo não estiver de acordo com as
especificações deste instrumento.

8.5. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados à apresentação dos seguintes comprovantes:

8.5.1. Documentação relativa à regularidade para com o Fundo de Garantia por Tempo de Ser;,ço (FGTS),

Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

8.6. Toda a documentação exigida deverá ser apresentada em original ou por qualquer processo de reprografia,

obrigatoriamente autenticada em cartório. Caso esta documentação tenha sido emitida pela internet, só será aceita

após a confirmação de sua autenticidade.

8.7. Os preços registrados que sofrerem reajuste/reequilibrio não ultrapassarão aos preços praticados no mercado,

mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele ,igente no

mercado à época do registro.

8.8. Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o MUNICÍPIO solicitará ao fornecedor,

mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo.

8.9. Fracassada a negociação com o primeiro eolocado o MUNICÍPIO convocará as demais empresas com preços
registrados, se for o caso, ou ainda os fornecedores classificados, respeitado as condições de fornecimento, os preços

e os prazos do primeiro classificado, para redução do preço; hipótese em que poderá ocorrer alterações na ordem de

classificação das empresas com preço registrado.

8.10. Serão considerados compativeis com os de mercado os preços registrados que forem iguais ou inferiores à

média daqueles apurados pela Central de Compras da Prefeitura de Quixeramobim.

cLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR \
9.1. São obrigações do fornecedor, além das demais pre,istas nesta Ata e no Anexo I:

a) Executar a entrega dos bens licitados dentro dos padrões estabelecidos pelo MUNICÍPIO, de acordo com o
especificado no instrumento convocatório, nesta Ata e no Anexo I, que faz parte deste instrumento, observando

ainda todas as normas técnicas que eventualmente regulem o fornecimento, responsabilizando-se ainda por

eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento de qualquer cláusula ou condição aqui estabelecida;

b) Assumir a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal,

estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros,

em decorrência do fornecimento;

c) A reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se

verificarem vicias, defeitos ou incorreções;

d) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao MUNICÍPIO ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou
dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o

acompanhamento pelo órgão interessado;

e) Indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do contrato. As decisões e

providências que ultrapassarem a competência do representante do contratado deverão ser comunicadas a seus

superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;

f) Aceitar, nas mesmas condições registradas, os acréscimos ou supressões que se fizerem no fornecimento, até 25%

("nte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do � 1° do artigo 65 da Leí nO 8.666/93;

g) Entregar os bens de forma a não comprometer o funcionamento dos semços do MUNICÍPIO;
h) Comunicar antecipadamente a data e horário da entrega, não sendo aceitos os bens que estiverem em desacordo

com as especificações constantes deste instrumento, nem quaisquer pleitos de faturamentos extraordinários sob o

pretexto de perfeito funcionamento e conclusão do objeto contratado.
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i) Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo MUNICÍPIO, cujas reclamações se obriga a atender
prontamente, bem como dar ciência ao MUNICÍPIO, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que
verificar quando da execução do contrato;

j) Dispor-se a toda e qualquer fiscalização do MUNICÍPIO, no tocante ao fornecimento dos bens, assim como ao

cumprimento das obrigações previstas nesta Ata;

k) Prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados

os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;

1) Comunicar imediatamente ao MUNICÍPIO qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outros
julgáveis necessários para recebimento de correspondência;

m) Possibilitar ao MUNICÍPIO efetuar vistoria nas suas instalações, a fim de verificar as condições para atendimento

do objeto contratual;

n) Respeitar e fazer cumprir a legislação de segurança e saúde no trabalho, previstas nas normas regulamentadoras

pertinentes;

o) Substituir em qualquer tempo e sem qualquer õnus para o MUNICÍPIO, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas
úteis da recusa, no todo ou em parte o objeto recusado pela administração, caso constatadas divergências nas

especificações, às normas e exigências especificadas no Projeto Básico, no Edital ou na Proposta do Contratado, ou,

quando for o caso, da amostra, com os bens entregues, sujeitando-se às penalidades cabíveis;

p) Providenciar, no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, por sua conta e sem ônus para o MUNICÍPIO, a correção

ou substituição, dos bens inadequados para o consumo;

q) Manter, sob as penas da lei, o mais completo e absoluto sigilo sobre quaisquer dados, informações, documentos,

especificaçôes técnicas e comerciais dos materiais do MUNICÍPIO, de que venha a tomar conhecimento ou ter
acesso, ou que venham a ser confiados, sejam relacionados ou não com o fornecimento objeto desta ata;

r) Manter, durante a vigência desta Ata, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital relativo à

licitação da qual decorreu o presente ajuste, nos termos do Art. 55, Inciso XIII, da Lei nO 8.666/93, que será

observado, quando dos pagamentos à CONTRATADA;

9.2. São responsabilidades do Fornecedor ainda:

a) Toda e qualquer tipo de autuação ou ação que venha a sofrer em decorrência do fornecimento em questão, bem

como pelos contratos de trabalho de seus empregados, mesmo nos casos que envolvam eventuais decisões judiciais,

eximindo o MUNICÍPIO de qualquer solidariedade ou responsabilidade;

b) Toda e qualquer multa, indenização ou despesa imposta ao MUNICÍPIO por autoridade competente, em

decorrência do descumprimento de lei ou de regulamento a ser observado na execução do fornecimento, desde que

devidas e pagas, as quais serão reembolsadas ao MUNICÍPIO, que ficará, de pleno direito, autorizada a descontar, de

qualquer pagamento devido ao fornecedor, o valor correspondente.

9.2.1, ° fornecedor detentor do registro autoriza o MUNICÍPIO a descontar o valor correspondente aos referidos

danos ou prejuízos diretamente das faturas pertinentes aos pagamentos que lhe forem devidos, independentemente\

de qualquer procedimento judicial ou extrajudicial, assegurada a prévia defesa.

9.2.2. A ausência ou omissão da fiscalização do MUNICÍPIO não eximirá o fornecedor das responsabilidades
previstas nesta Ata.

9.3. Todos os bens deverão ser comprovadamente de ótima qualidade;

9-4. A falta de quaisquer dos bens cujo fornecimento incumbe ao detentor do preço registrado, não poderá ser

alegada como motivo de força maior para o atraso, e não a eximirá das penalidades a que está sujeita pelo não

cumprimento dos prazos e demais condições estabelecidas;

cLÁUSULA DEZ - DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

10.1, ° MUNICÍPIO obriga-se a:
a) Indicar os locais e horários em que deverão ser entregues os bens.

b) Permitir ao pessoa! da contratada acesso ao local da entrega desde que observadas às normas de segurança;

c) Efetuar os pagamentos devidos nas condições estabelecidas nesta ata.

d) Promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis

com os praticados no mercado.

cLÁUSULA ONZE - DA ALTERAÇÃO DA ATA
11.1. A presente ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65

da Lei nO 8.666, de 1993 e as disposições do Decreto Municipal nO 3.697/2013, 03 de junho de 2013.
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cLÁUSULA DOZE - DO CANCELAMENTO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS

12.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

12.1.1. Pelo MUNICÍPIO:

a) Quando o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

b) Quando o fornecedor não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido

pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) Quando o Fornecedor não assinar a Ordem de compra no prazo estabelecido;

d) Quando o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles

praticados no mercado;

e) Quando o Fornecedor der causa a rescisão administrativa da Ordem de compra decorrente deste Registro de

Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII e XVII do artigo 78 da Lei 8.666/93;

f) Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da Ordem de compra decorrente deste Registro;

12.1.2. Pelo FORNECEDOR:

a) Mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de

Registro de Preços;

b) Quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei

Federal 8.666/93.

12.2. O procedimento de rescisão observará os ditames pre;istos nos artigos 79 e 80 da Lei de Licitações.

12.3. Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o Fornecedor será informado por correspondência com aviso de

recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

12-4. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por

publicação no afixação do flanelógrafo da Comissão de Licitação ou em Jornal de Circulação Local, pelo menos uma

vez, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

12.5. A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo Municipio,

facultando-se à esta neste caso, a aplicação das penalidades pre;istas nesta Ata.

12.5.1. Não poderá haver cancelamento do registro enquanto pendente a entrega de ordem de compra já emitida.

12.6. Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as ati\idades do FORNECEDOR, relativas ao

fornecimento do Item.

12.7.Caso o MUNICÍPIO não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá

suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a

condição contratual infringida.

cLÁUSULA TREZE - DAS PENALIDADES

13.1. Na hipótese de descumprimento, por parte do fornecedor, de qualquer das obrigações definidas neste

instrumento, ou em outros documentos que o complementem, serão aplicadas, sem prejuízo das sanções previstas

na Lei nO 8.666/93, alterada e consolidada, as seguintes penas:

13.1.1. Se o fornecedor ensejar o retardamento da realização de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou

fraudar na execução do fornecimento, comp0l1ar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de

licitar e contratar com o Município de Quixeramobim e será descredenciado no Cadastro da

Prefeitura de Quixeramobim pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuizo de aplicação das seguintes multas e das

demais cominações legais:

1- Multa de até 20% (vinte por cento) sobre o valor total do registro de preços:

a) Apresentar documentação falsa exigida;

b) Não manter a proposta;

c) Fraudar na execução do contrato;

d) Comportar-se de modo inidôneo;.

13.1.2. Multa moratória de 0,5% (meio por cento) do valor do pedido, por dia de atraso na entrega de qualquer objeto

registrado solicitado, contados do recebimento da ordem de compra no endereço constante do cadastro ou da Ata,

até o limite de 15% (quinze por cento) sobre o valor do pedido, caso seja inferior a 30 (trinta) dias;

13.2. Na hipótese de ato ilícito, outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvohimento do

fornecimento dos bens, às atividades da administração, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave, ou

descumprimento por parte do licitante de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, na Ata de Registro

de Preços, no contrato ou em outros documentos que o complementem, não abrangidas nos subitens anteriores,

serão aplicadas, sem prejuizo das demais sanções pre;istas na Lei nO 8.666/93, alterada e consolidada, e na Lei nO

10.520/02, as seguintes penas:

13.2,1, Advertência;

13.2.2. Multa de 1% (um por cento) até 20% (;inte por cento) sobre o valor objeto da requisição, ou do valor global

máximo da ata ou do contrato, conforme o caso;
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13.3. O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 5 (cinco) dias a contar da

notificação ou decisão do recurso, por meio de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.

13.3.1. Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que o

licitante fizer jus.

13.3.2. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito do licitante, o valor de\ido será cobrado

administrativamente ou inscrito como Di\ida Ativa do Municipio e cobrado mediante processo de execução fiscal,

com os encargos correspondentes.

13.4. As partes se submeterão ainda às demais sanções impostas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal n.o 8.666/93,

alterada e consolidada e no instrumento convocatório.

13.5. A falta dos bens não poderá ser alegada como motivo de força maior e não eximirá a CONTRATADA das

penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento das obrigações estabelecidas neste contrato.

cLÁUSULA QUATORZE • DOS ILÍCITOS PENAIS
14.1. As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial na forma legalmente pre\ista,

... sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

cLÁUSULA QUINZE - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
15.1. As despesas decorrentes das contratações oriundas da presente Ata, correrão à conta de dotações orçamentárias

consignadas nos respectivos orçamentos municipais vigentes, em favor da Secretaria Municipal interessada, à época

da expedição das competentes ordens de compra.

cLÁUSULA DEZESSEIS • DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ORGÃO OU

ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES.
16.1. Desde que de\idamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua \igência poderá ser

utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública municipal que não tenha participado do certame

licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

16.2. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de

registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

16.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidasV
optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações\

presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

16-4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade,

a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços

para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

16.5. O instrumento convocatório deverá prever que o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços

não poderá exceder, na totalidade, ao quíntuplo do quantitati\'o de cada item registrado na ata de registro de preços

para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

16.6. O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à ata após a primeira aquisição ou contratação por órgão

integrante da ata, exceto quando, justificadamente, não houver pre\isão no edital para aquisição ou contratação pelo

órgão gerenciador.

16.7. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação

solicitada em até noventa dias,observando o prazo de vigência da ata.

16.8. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das

obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais

penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações.

informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

16.9. É facultada aos órgãos e entidades da administração pública municipal a adesão a ata de registro de preços

gerenciada por órgão ou entidade distrital, estadual ou federal.

cLÁUSULA DEZESSETE - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
17.1. As partes ficam, ainda. adstritas às seguintes disposições:

17.1.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de la\Tatura de termo

aditivo a presente ata de Registro de Preços.

17.1.2. Integram esta Ata os seus anexos, o Edital de Pregão Presencial que lhe deu origem e seus anexos, e as

propostas das empresas classificadas por item.

17.1.3. É vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente registro para qualquer operação financeira,
sem pré\ia e expressa autorização do MUNICÍPIO.
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17.2. O CONTRATANTE se reserva o direito de fazer uso de qualquer das prerrogativas dispostas no artigo 58 da Lei

n.o 8.666/93, alterada e consolidada.

17.3. A inadimplência do fornecedor com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere ao

MUNICÍPIO a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato ou restringir a

regularização e o uso dos bens pela Administração.

17-4. O contratado, na execução do fornecimento, sem prejuízo das responsabilidades contratuais e legais, não

poderá subcontratar partes do contrato sem a expressa autorização da Administração.

cLÁUSULA DEZOITO - DO FORO
18.1. Fica eleito o foro do Município de Quixeramobim do Estado do Ceará, para conhecer das questões relacíonadas

com a presente Ata que não possam ser resohidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo

fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Signatários:

Quixeramobim-CE, de de 2019.
-- --

Órgão Gestor Nome do Titular Cargo CPF RG .Assinatura i

!

Detentores do Nome do
Cargo CPF RG Assinatura

Reg. de Preços Representante

I
TESTEMUNHAS:

1. CPF: _

2. CPF: _

)
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ANEXO I À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° _

RELAÇÃO DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA INTERESSADA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.

ORDENADORA DE DESPESAS: SYLMARA GISELLE HOLANDA FERREIRA PATRíCIO
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ANEXO II À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° _

RELAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES COM PREÇOS REGISTRADOS

01. RAZÃo SOCIAL:

CNPJ:

ENDEREÇO:

TELEFONE: FAX:

E-MAIL:

REPRESENTANTE: RG: CPF:

BANCO: AGÊNCIA: CONTA CORRENTE:

\
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ANEXO III À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° _

REGISTRO DE PREÇOS UNITÁRIOS
ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS, QUANTITATIVOS, E EMPRESAS FORNECEDORAS

DATA:-I-I__

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nO , celebrada entre o MUNICÍPIO DE

QUIXERA.l\lOBIM e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados por item, em face à realização do PREGÃO

PRESENCIAL N° 14.001/2019-PPRP.

LOTE

I LICITANTE VENCEDOR CNPJ

r I I Valor Valor

I Itens 1 Discriminação Unidade Quant Unitário Total

Marca (R$) (R$)

1

I

i

VALORGLOBALR$ i
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ANEXO V - MINUTA DO CONTRATO

CONTRATO N°: _

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA

MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO OUTRO A
EMPRESA PARA O FIM QUE NELE SE DECLARA.

MUNICípIO DE QUIXERAMOBIM, Estado do Ceará, pessoa juridica de direito público interno, inscrita no

CNPJjMF sob o nO 07.744.303/0001-68 e CGF nO 06.920.168-4, com sede de sua Prefeitura Municipal na Rua Dr.

Álvaro Fernandes, nO 36/42, Centro, CEP: 63.800-000 - Quixeramobim-Ceará, neste ato representado pela
Secretária da ,' Sr(a). , C.P.F. N.O , aqui denominado de CONTRATANTE, e

de outro lado a Empresa , estabelecida na , inscrita no CNPJ/MF sob o n.O

________., neste ato representada pelo(a) Sr(a). , portador(a) do CPF nO

________., apenas denominada de CONTRATADA, firmam entre si o presente TERMO DE CONTRATO

mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

cLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL
1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial tombado sob o nO 14.001/2019-PPRP, em

conformidade com a Lei Federal N° 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas.

cLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
2.1. Constitui objeto da presente avença, AQUISIÇÕES DE PEÇAS PARA VEíCULOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DESTE
MUNICípIO, conforme planilha em anexo.

cLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DO REAJUSTE E DO REEQUILíBRIO ECONÓMICO­

FINANCEIRO

3.1. O valor global da presente avença é de RS ( ), a ser pago em

conformidade com a entrega dos bens no periodo respectivo, de acordo com as notas fiscais/faturas devidamente

atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das Certidões Federais, Estaduais e Municipais, todas atualiZadaS;\'

obsenradas as condições da proposta adjudicada e o seguinte: '

LOTE
--

Marca Quantidad
Valor Valor

Itens Discriminação Unidade Unitário Total
e

(R$) (R$)

1

VALORGLOBALR$

3.2. Os preços registrados que sofrerem reajuste/reequilíbrio não ultrapassarão aos preços praticados no mercado,

mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no

mercado à época do registro.

3.3. Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o MUNICÍPIO solicitará ao Fornecedor,
mediante correspondéncia, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo.

3.4. Fracassada a negociação com o primeiro colocado o MUNICÍPIO convocará as demais empresas com preços
registrados, se for o caso, ou ainda os fornecedores classificados, respeitado as condições de fornecimento, os preços

e os prazos do primeiro classificado, para redução do preço; hipótese em que poderá ocorrer alterações na ordem de

classificação das empresas com preço registrado.

3.5. Serão considerados compatíveis com os de mercado os preços registrados que forem iguais ou inferiores à média

daqueles apurados pela Central de Compras da Prefeitura de Quixeramobim.

cLÁUSULA QUARTA- DA ASSINATURA DO CONTRATO
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4.1. O contrato deverá ser assinado em até 02 (dois) dias úteis da convocação do licitante declarado vencedor. Este

prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual periodo, quando solicitado pelo Licitante Vencedor durante o seu

transcurso e desde que ocorra justo motivo aceito pelo Município de Quixeramobim-Ce.

4.2. Se o licítante vencedor não assinar o contrato no prazo estabelecido é facultado à administração municipal

convocar os licitantes remanescentes, respeitada a ordem de classificação final das propostas, para negociar com os

mesmos, com ,istas à obtenção de melhores preços, preservado o interesse público e respeitados os valores

estimados para a contratação pre,istos na planilha de custos anexa ao Projeto Básico.

cLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL
5.1 - O presente Instrumento terá ,igência até 31 de dezembro de 2019, podendo ser prorrogado, a critêrio das

partes, na forma do artigo 57 da Lei Federal nO 8.666/93, alterada e consolidada.

cLÁUSULA SEXTA - DA ENTREGA E RECEBIMENTO DOS BENS

6.1. Os bens licitados deverão ser entregues imediatamente, a partir das características que se apresentam nos

quantitativos discriminados na ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO pela administração,

no local, dia e horário estabelecidos pela Unidade Gestora.

6.1.1. Os atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito, desde que justificados com a maior

brevidade possivel, e aceitos pela CONTRATANTE, não serão considerados como inadimplemento contratual.

6,2. Quanto ao recebimento:

6.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificação da conformidade do objeto

contratual com as especificações, devendo ser feito por pessoa credencíada pela CONTRATANTE.

6.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, após verificação da qualidade e

da quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condições estabelecidas foram atendidas e, conseqüente

aceitação das Notas Fiscais pelo Gestor da contratação, devendo haver rejeição no caso de desconformidade.

cLÁUSULA SÉTIMA - DA ORIGEM DOS RECURSOS
7.1.As despesas decorrentes da contratação correrão por conta, dos recursos oriundos do Tesouro Municípal, sob as

::::s�:a::�:�s_ :: PAGAMENTO e elemento de despesas nO: , Fonte de f

8.1. O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura \
de,idamente atestada pelo gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da contratada.

8.2. A nota fiscal/fatura que apresente incorreçães será devolvida à contratada para as devidas correções. Nesse

caso, o prazo de que trata o subitem anterior começará a fluir a partir da data de apresentação da nota fiscal/ fatura

corrigida.

8.3. Não será efetuado qualquer pagamento à contratada, em caso de descumprimento das condições de habilitação

e qualificação exigidas na licitação.

8-4. É vedada a realização de pagamento antes da execução do objeto ou se o mesmo não estiver de acordo com as
especificações deste instrumento.

8.5. Os pagamentos encontram-se ainda condicíonados à apresentação dos seguintes comprovantes:

8.5.1. Documentação relativa à regularidade para com o Fundo de Garantia por Tempo de Ser\iço (FGTS),

Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

8.6. Toda a documentação exigida deverá ser apresentada em original ou por qualquer processo de reprografia,

obrigatoriamente autenticada em cartório. Caso esta documentação tenha sido emitida pela internet, só será aceita

após a confirmação de sua autenticidade.

cLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
9.1. A Contratada para entregar os bens, objeto do presente Contrato obrigar-se-á a:

9.1.1. Cumprir integralmente as disposições do Contrato;

9.1.2. Responsabilizar-se pela entrega dos bens objeto deste Contrato, sendo ainda responsável por quaisquer danos

pessoais ou materiais, inclusive contra terceiros, ocorridos durante seu fornecimento;

9.1.3. Responsabilizar-se e zelar pelo pagamento de suas dhidas em favor de terceiros envohidos na execução do

objeto contratual, em particular no que se refere às contribuições dev;das à Pre\;dência Social, Obrigações

Trabalhistas, Seguros e aos Tributos à Fazenda Pública em geral;
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9.1.4. Manter, durante toda a execução deste Contrato, em compatibilidade com as obrigaçães por ele assumidas,

todas as condiçães de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

9.1.5. Atender com presteza e dignidade o objeto deste Contrato;

g.1.6. Aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões que se fizerem necessários na forma

estabelecida no Art. 65, 9 1° da Lei n' 8.666/93, alterada e consolidada;

9.1.7. Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se

verificarem vícios, defeitos ou incorreções;

9.1.8. Indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do contrato. As decisães e

prOvidências que ultrapassarem a competência do representante do contratado deverão ser comunicadas a seus

superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

cLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇOES DA CONTRATANTE
10.1. A Contratante obrigar-se-á a:

10.1.1. Exigir o fiel cumprimento do Edital e Contrato, bem como zelo na prestação do fornecimento e o

cumprimento dos prazos.

10.1.2. Notificar a CONTRATADA sobre qualquer irregularidade na entrega do objeto deste Contrato.

10.1.3. Acompanhar e fiscalizar junto a Contratada a execução do objeto contratual;

10.1.4. Efetuar os pagamentos de,idos nas condiçães estabelecidas neste Instrumento, bem como zelar pelo

cumprimento de todas as cláusulas contratuais.

10.1.5. Assegurar o livre acesso do CONTRATADO e de seus prepostos, de,idamente identificados, a todos os locais

onde se fizer necessária a entrega dos bens licitados, prestando-lhe todas as informações e esclarecimentos que,

eventualmente, forem solicitados;

cLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS SANÇOES
11.1. O licitante que convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, deixar de assinar a Ordem de

compra/Contrato ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de

seu objeto, não mantiver a proposta ou lance, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo

inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o Município de Quixeramobim e será

descredenciado no Cadastro da Prefeitura de Quixeramobim pelo prazo de até 5(cinco) anos, sem prejuizo de

aplicação das seguintes multas e das demais cominaçães legais:

11.1.1. multa de 20% (,inte por cento) sobre o valor empenhado no caso de:

���emas�n�o��; \
b) Apresentar documentação falsa exigida para o certame;

c) Não manter a proposta ou lance;

d) Fraudar na entrega dos bens;

e) Comportar-se de modo inidôneo;

11.1.2. Multa moratória de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso na entrega de qualquer objeto contratual

solicitado, contados do recebimento da Ordem de compra no endereço constante do cadastro, até o limite de 15%

(quinze por cento) sobre o valor da compra/solicitação, caso seja inferior a 30 (trinta) dias, no caso de retardamento

na entrega dos bens;

11.1.3. Multa moratória de 20% (vinte por cento) sobre o valor do bem, na hipótese de atraso superior a 30 (trinta)

dias da entrega;

11.2. Na hipótese de ato ilícito, outras ocorrências que possam acarretar transtornos a entrega dos bens, às atividades

da administração, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave, ou descumprimento por parte do licitante

de qualquer das obrigaçães definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, não

abrangidas nos sub itens anteriores, serão aplicadas, sem prejuízo das demais sanções previstas na Lei na 8.666/93,

alterada e consolidada, e na Lei n.o 10.520/02, as seguintes penas:

a) Advertência;

b) Multa de 1% (um por cento) até 20% (vinte por cento) sobre o valor objeto da requisição, ou do valor global

máximo ou do contrato, conforme o caso;

11.3. O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 05 (cinco) dias a contar da

notificação ou decisão do recurso, por meio de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.

11.3.1. Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que o

licitante fizer jus.

11.3.2. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito do licitante, o valor devido será cobrado

administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do Município e cobrado mediante processo de execução fiscal,

com os encargos correspondentes.

11.4. O fornecedor beneficiário da ata terá o registro de seu preço cancelado quando:
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11-4.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

11.4.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instmmento equivalente, no prazo estabelecido pela

Administração, sem justificativa aceitável;

11.4.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no

mercado;

11.4-4. Tiver presentes razões de interesse público.

11.5. PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: As sanções serão aplicadas após regular processo administrativo,

assegurada a ampla defesa e o contraditório.

11.5.1. No processo de aplicação de penalidades é assegurado o direito ao contraditório e à ampla defesa, garantidos

os seguintes prazos de defesa:

a) 05 (cinco) dias úteis para as sanções exclusivamente de multa e advertência;

b) 10 (dez) dias corridos para a sanção de impedimento de licitar e contratar com o Municipio de Quixeramobim e

descredenciamento no Cadastro da Prefeitura de Quixeramobim pelo prazo de até 05 (cinco) anos.

.... cLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA RESCISÃO
12.1 - Este contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela Contratante, por conveniência administrativa ou por

infringência de qualquer das condições pactuadas.

12.2. O não cumprimento das disposições especificadas neste Contrato implicará automaticamente em quebra de

Contrato, ensejando rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei Federal 8.666/93, reconhecidos desde já os

direitos da Administração, com relação às normas contratuais e as previstas em Lei ou Regulamento dispostas no

presente Instnlmento.

12.3. O presente contrato é rescindível ainda, independentemente de qualquer interpelação Judicial ou Extrajudicial,

nos casos de:

12.3.1. Omissão de pagamento pela Contratante;

12.3.2. Inadimplência de qualquer de suas cláusulas por qualquer uma das partes;

12.3.3. Acerto em comum acordo por iniciativa de uma das partes, mediante aviso por escrito com 30 (trinta) dias de

antecedência, sem ônus para ambas as partes.

12.3-4. No caso de não cumprimento de qualquer das cláusulas deste contrato, a parte que se sentír prejudicada

poderá rescindi-lo sem que se faça necessário uma comunicação por escrito com a antecedência definida no subitem

anterior.

cLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

13.1, Quaisquer alterações que venham a ocorrer neste Instrumento serão efetuadas mediante Termo Aditivo.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

'-' 14.1. Este contrato deverá ser publicado por afixação em local de costume, até o quinto dia útil do mês subsequente à
data de sua assinatura.

cLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO
15.1. Fica eleito o foro da Comarca de Quixeramobim, para conhecimento das questões relacionadas com o presente

Contrato que não forem resolvidos pelos meios administrativos. E, assim, inteiramente acordados nas cláusulas e

condições retro-estipuladas, as partes contratantes assinam o presente instrumento, em duas vias, para que surtam

seus jurídicos e legais efeitos.

CONTRATANTE CONTRATADA

Quixeramobim-CE, de de 2019.

TESTEMUNHAS:

1. _

Nome:

CPF:
2. _

Nome:

CPF:
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